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FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento Publico adscrito al Ministerio de Salud y Proteccion Social

LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADORA PUBLICA DEL
FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

CERTIFICAN:

— Que los saldos reflejados en la informaciéon Financiera, Econdémica, Social y
Ambiental con corte a 30 de junio de 2021 de la Administradora de Pensiones y
Cesantias y de los Patrimonios Autébnomos de Vejez, Invalidez, y Sobrevivencia,
fueron tomados fielmente de los libros de Contabilidad.

— Que la Contabilidad del Fondo de Previsién Social del Congreso de la Republica se
registra conforme a lo establecido en la estructura del Marco Normativo aplicable a
Entidades de Gobierno.

— Que se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la
informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado
del periodo, y los cambios en el patrimonio;

— Que se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparacion y
presentacion de los estados financieros libres de errores significativos; y

— Que se ordena la publicacion de los Estados de Situacion Financiera y Estados de
Resultados de la Administradora de Pensiones y Cesantias y de los Patrimonios
Auténomos de Vejez, Invalidez, y Sobrevivencia, en cumplimiento del numeral 36,
articulo 34 de la ley 734 de 2002 y la Resolucion 182 de 2017, junto con la presente
certificaciéon en la pagina Web www.fonprecon.gov.co, y en la cartelera principal
ubicada en el segundo piso del Fondo de Previsién Social del Congreso de la
Republica, por un término de (15) dias calendario a partir del 27 de julio de 2021.

Para constancia, se expide a los veintiséis (26) dias del mes de julio 2021.
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Estado de Situacion Financiera
a 30 de junio de 2021

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 071200000 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Del: 31-05-2021 Al: 30-06-2021

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CODIGO DESCRIPCION NOTA
1 ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTE
11 EFECTIVO
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
13 RENTAS POR COBRAR
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
19 OTROS ACTIVOS
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
1970 INTANGIBLES
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES
ACTIVOS NO CORRIENTE
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
1605 TERRENOS
1640 EDIFICACIONES
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y
1685 DEPRECIACION ACUMULADA (CR)
TOTAL ACTIVOS
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 DERECHOS CONTINGENTES
8120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)
8905 DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
FRANClSCO Firmado digitalmente por
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FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA
Director General

ACTUAL
30-06-2021

$7.627.269.991
$2.642.233.074
$1.720.031.992
$1.720.031.992

$36.802.441
$36.802.441

$ 885.398.640
$830.432.629

$893.757.187

-$838.791.176

$4.985.036.917
$4.985.036.917
$939.057.000
$4.595.251.129
$377.714.844
$800.941.481
$79.032.000
$2.809.500
-$1.809.769.037
$7.627.269.991

$0
$320.208.572.788
$320.208.572.788
-$ 320.208.572.788
-$ 320.208.572.788

ANTERIOR
31-05-2021 CODIGO
$7.919.200.657 2
$2.918.862.381
$1.984.970.223 24

$1.984.970.223 2407
$34.146.075 2424
$34.146.075 2436

$899.746.083 2490

$836.034.186 25
$893.757.187 2511

-$ 830.045.290 27

2701
$5.000.338.276
$5.000.338.276

$939.057.000
$4.595.251.129
$377.714.844
$800.941.481
$79.032.000
$2.809.500
-$1.794.467.677
$7.919.200.657

3

31

3105

3109

3110

$0 9

$320.208.572.788 91
$320.208.572.788 9120
-$ 320.208.572.788 99
-$ 320.208.572.788 9905
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DESCRIPCION

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
TIMBRE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO
PLAZO

PASIVOS ESTIMADOS
LITIGIOS Y DEMANDAS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR
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ACTUAL ANTERIOR
NOTA 30-06-2021 31-05-2021
$812.726.547 $771.257.222
$812.726.547 $771.257.222
$116.449.758 $94.353.991
$21.684.109 $ 27.065.675
$26.302.692 $23.631.264
$40.376.331 $31.506.730
$ 28.086.626 $12.150.323
$536.276.789 $516.903.231
$536.276.789 $516.903.231
$160.000.000 $160.000.000
$160.000.000 $160.000.000
$812.726.547 $771.257.222
$6.814.543.443 $7.147.943.435
$6.814.543.443 $7.147.943.435
$3.902.026.544 $3.902.026.544
$2.815.711.530 $2.815.711.530
$ 96.805.369 $430.205.361
$7.627.269.991 $7.919.200.657
$0 $0
$22.208.961.645 $22.208.961.645
$22.208.961.645 $22.208.961.645
-$ 22.208.961.645 -$ 22.208.961.645
-$ 22.208.961.645 -$ 22.208.961.645
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a 30 dejunio de 2021

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 071200000 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Periodo:  Del: 01-06-2021 Al: 30-06-2021

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CODIGO

47
4705
4722
48
4802

51

5101
5103
5104
5107
5111
5120
53

5360
5366
57

5720
58

5802

48
4808

FRANCISCO
ALVARO
RAMIREZ
RIVERA

CUENTAS CONTABLES
DESCRIPCION

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES

OPERACIONES INTERISTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
OPERACIONES INTERISTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

COMISIONES

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO
Firmado
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FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA

Director General

NOTA ACTUAL

01-06-2021 - 30-06-2021

$5.561.292.822
$5.183.237.261
$5.106.751.886
$76.485.375

$ 378.055.561
$ 378.055.561
$5.464.985.353
$5.315.611.302
$1.059.018.320
$ 252.144.496
$50.393.500
$2.717.906.760
$1.217.499.696
$18.648.530
$144.267.739
$91.792.425
$52.475.314
$1.750.278
$1.750.278
$3.356.034
$3.356.034
$96.307.469
$497.900
$497.900
$497.900
$497.900

$ 96.805.369

$ 96.805.369
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MARY SANDRA ARIZALA AREVALO

Contadora Publica TP 134432-T

ANTERIOR

01-05-2021 - 31-05-2021

$4.518.539.589
$4.224.952.604
$4.162.184.240
$62.768.364
$293.586.984
$293.586.984
$4.088.750.728
$3.963.530.532
$ 852.638.600
$209.258.136
$41.572.500
$1.938.459.235
$902.953.531
$18.648.530
$120.220.494
$ 76.491.065
$43.729.429
$1.750.278
$1.750.278
$3.249.424
$3.249.424
$429.788.861
$416.500
$416.500
$416.500
$416.500
$430.205.361
$430.205.361
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